
 

-All’albo on line 

- Al sito web IC Favria  

Area Amministrazione Trasparente 

-Agli ATTI 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Scuola POLO  n. 2 Ambito TO 08  

Vista l’assenza dell’assistente tecnico   PELOSI Giuseppe Francesco con nomina sino al termine delle attività 

didattiche ex art.  583 D.L. 297/94 a cura della scuola polo Istituto Comprensivo di Favria di cui al  prot 1156  

dal 17 aprile 2020 al 13 giungo 2020;   

Visto il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190;  

Visto l’articolo 120, comma 4, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 che prevede che “limitatamente 

all’anno scolastico 2019-2020, al fine di assicurare anche nelle scuole dell’infanzia, nelle scuole primarie e 

nelle scuole secondarie di primo grado la funzionalità della strumentazione informatica, nonché per il 

supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza, le istituzioni scolastiche sono autorizzate a 

sottoscrivere contratti sino al termine delle attività didattiche con assistenti tecnici, nel limite complessivo 

di 1.000 unità, anche in deroga ai limiti di cui all’articolo 19, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 

98, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111”; 

Vista la circolare 7895 del 2 aprile 2020  del Ministero dell’Istruzione  Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione- Direzione generale per il personale scolastico; 

Visto il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte n.2996 del 9 aprile 2020 ; 

Vista la circolare dell’Ufficio V Ambito Territoriale di Torino n.51 del 10 aprile 2020 ; 

Richiamate le attività di competenza delle scuole polo; 

Considerato che nell’ambito della rete il posto di Assistente Tecnico è conferito alla scuola polo che 

provvede a fornire il supporto informatico anche alle altre istituzioni scolastiche di riferimento, ivi compresi 

i CPIA del primo ciclo di istruzione e che il supporto fornito dai suddetti assistenti tecnici deve essere rivolto 

anche alle necessità degli alunni; 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001183 - 20/04/2020 - C02 - Personale  a TD - I



Considerate le necessità di urgenza determinate dall’emergenza COVID-19 sul territorio nazionale; 

Considerata l’impossibilità di sostituire l’assistente assente con l’assegnazione di ore di straordinario ad 

altro personale della medesima area e di ricorrere alle collaborazioni plurime per il personale ATA di altre 

istituzioni scolastiche previste dall’art.57 del CCNL vigente;  

Considerato che la mancata sostituzione  dell’assistente tecnico  determinerebbe l’impossibilità di dare 

completa attuazione alla programmazione didattica a distanza  e di assicurare la corrispondenza dell’attività 

svolta all’offerta formativa delle istituzioni scolastiche della rete di scopo n.2 –Ambito territoriale TO 08; 

Considerato che non si rilevano danni erariali  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno odierno e fino a 13 giugno 2020. 

 

Favria, 20 aprile 2020        
 
Il Dirigente Scolastico della scuola polo  
Dott.ssa Valeria MIOTTI 
Firma autografa sostituita  a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3,c.2,Dlgs 39/1993 

 

I.C.FAVRIA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001183 - 20/04/2020 - C02 - Personale  a TD - I


